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 وقتی چین «جی میل» را می بندد
ــفر کرده باشید  � ــور چین س اگر این روزها به کش

 Gmail ــرویس و بخواهید ایمیل های خود را در س
ــت.  ــدان امیدوارکننده نیس ــا چن ــد، خبره بخوانی
ــازه فعالیت، اکنون  ــال ها اج دولت چین پس از س
چندروزی است که دسترسی به Gmail را به روی 

کاربران در این کشور بسته است.
ــبت های  ــته نیز به مناس ــت چین در گذش  دول
ــتفاده فعالان  ــه دلیل جلوگیری از اس مختلف و ب
ــرویس های  ــان اجتماعی از س ــی و معترض سیاس
ــی  ــف Google، برای مدت کوتاهی دسترس مختل
ــی  ول ــرد،  ــل می ک را مخت ــرویس ها  ــن س ای ــه  ب
ــرویس ــت که س ــه یک هفته اس ــون نزدیک ب اکن
ــل  قاب ــن  چی ــور  کش ــل  داخ از   Google Gmail  
ــداد یا  ــچ روی ــه هی ــت، درحالی ک ــی نیس دسترس
مناسبت خاصی نیز اتفاق نیفتاده است که دولت 

چین را وادار به این کار کرده باشد.
ــی مستقیم به سرویس   در ابتدا، گرچه دسترس
ــگی آن  ــق مرورگر و صفحه همیش Gmail از طری
امکان پذیر نبود، ولی کاربران می توانستند از طریق 
پودمان های POP، SMAP و IMAP و با استفاده 
از نرم افزارهایی نظیر Outlook و Apple Mail به 
ایمیل های خود در Gmail دسترسی داشته باشند، 
ولی اکنون این گزینه نیز کاملا مسدود شده است.

ــانه ملی چین  ــاق، رس ــه این اتف ــش ب  در واکن
ــت  ــه ای، از کاربران چینی خواس ــار اطلاعی با انتش
ــود در زمینه اینترنت  ــت های دولت خ تا به سیاس
ــور اتخاذ شده اند،  ــاس منافع اساسی کش که براس
ــرکت Google با انتشار  ــند. ش ــته باش اعتماد داش
نمودارهایی درباره وضعیت دسترسی به سرویس 
ــت هیچ  ــلام کرده اس ــن، اع ــور چی Gmail از کش
ــکال فنی ای از جانب Google وجود ندارد که  اش

باعث این قطعی شده باشد. 
ــاس قوانینی که از ماه  سپتامبر گذشته در  براس
چین به اجرا درآمد، هرکس پیامی افترا آمیز منتشر 
کند که بیش از پنج هزاربیننده داشته باشد یا بیش 
ــود، به سه سال زندان محکوم  ــر ش از ۵۰۰بار منتش

خواهد شد.
ــادی  زی ــداد  تع ــته  گذش ــلادی  می ــال  س در   
ــه زندان  ــن ب ــس در چی ــگار و وبلاگ نوی روزنامه ن
ــبکه های اجتماعی نیز  ــی فعالان ش افتادند. برخ
ــی و «انتقاد از خود» مجبور  ــه اعترافات تلویزیون ب
شدند. علاوه بر جی میل، سایت یو تیوب و همچنین 

فیس بوک و توییتر در چین سانسور شده اند. 
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عینک های ارزش افزوده 
رقیب گوگل روانه بازار می شود

ــزرگ  � ــتگاه های ب ــاخت دس ــد از س فارس: بع
ــه بعدی  س ــاهده  مش ــرای  ب ــازی  مج ــت  واقعی
ــه  ــیده اند ک ــی از راه رس ــال عینک های ــر ح تصاوی
ــه می دهند. بر  ــات را به افراد عادی ارای ــن خدم ای
ــال های اخیر تعداد  ــاس گزارش فوربس، در س اس
ــتفاده های نظامی  ــادی از این عینک ها برای اس زی
ــه نیروهای ارتش  ــده اند تا ب ــد و روانه بازار ش تولی
ــروی در میدان  ــرای پیش ــورهای مختلف ب در کش
ــاخت عینک هایی با  ــا س ــانند. اما ب ــرد یاری رس نب
کارکردهای مشابه توسط گوگل، شرکت های دیگر 
ــده  ــتفاده از قابلیت های بازار یادش ــز به فکر اس نی
ــد عینک هایی با قابلیت  ــد و تلاش می کنن افتاده ان
ــدان تولید  ــتفاده علاقه من ــرای اس ــزوده ب ارزش اف
ــام دارد که از  ــرکت ها ODG ن کنند. یکی از این ش
جمله شرکت های نوپا و گمنام در سانفرانسیسکو 
ــرکت قصد دارد برای جلب رضایت  ــت. این ش اس
کاربران عادی چنین عینک هایی تولید و روانه بازار 
ــده که در سال جاری میلادی  کند. عینک های یادش
روانه بازار خواهند شد زیرهزاردلار قیمت خواهند 
ــت تا از توان رقابت با گوگل برخوردار باشند.  داش
ــابه  ــر امکانات عینک های مش ــن ویدیوها از اکث ای
ــتفاده از آنها  ــی برخوردارند و می توان با اس نظام
تصاویر ویدیویی با کیفیت بالا را ضبط و ویدیوهای 
باکیفیت مشاهده کرد. همچنین می توان در مورد 
ــات اضافی و کمکی دریافت  محیط اطراف اطلاع
ــا نمونه های  ــه ب ــن عینک در مقایس ــرد. البته ای ک
ــبک تر  ــد کوچک تر و ۲۰درصد س ــی ۳۰درص نظام
ــت. نمونه های نظامی این عینک پنج هزاردلار  اس
ــن نمونه عادی آن یک پنجم  قیمت دارند و بنابرای
نمونه نظامی قیمت دارد. در این عینک از پردازنده 
ــتفاده شده و  Qualcomm Snapdragon 805 اس
ــازگاری دارد. امکان  ــا فناوری وای فای و بلوتوث س ب
ــتم ماهواره ای  ــتفاده از امکانات سیس ــا اس ناوبری ب
ــگرهایی برای مشخص شدن اینکه فرد  جهانی و حس
به کجا نگاه می کند، از جمله دیگر امکانات آن است. 

فروش یک میلیارددلاری چین 
در بازار تلفن همراه

ــده  � تولید کنن ــه  ک ــیائومی  ش ــرکت  ش ایسنا: 
ــمار می رود،  ــن تلفن همراه چین به ش پرفروش تری
اعلام کرد که فروش تلفن های همراهش به بیش 
ــت. به  ــیده اس ــون دلار رس از یک میلیاردوصدمیلی
ــیائومی، با چنین فروش خوبی، ارزش کل  گفته ش
ــارددلار تخمین  ــرکت چیزی حدود ۴۵میلی این ش
زده شده است. به گزارش روزنامه فاینانس، چاپ 
انگلیس، شرکت شیائومی که در زمره شرکت های 
ــرکت  ــه پرارزش ترین ش ــرار دارد، ب ــیس ق تازه تاس
ــی در جهان  ــم و فناوری عال ــه عل ــد در زمین جدی
ــده که  ــت. در همین حال گفته ش ــده اس مبدل ش
ــرکت لنووو  ــه برابر ارزش ش ــرکت س ارزش این ش
ــرکت  ــون، رییس ش ــت. لی ج ــده اس ــی ش ارزیاب
ــت:  ــود نوش ــی خ ــه اجتماع ــیائومی در صفح ش
ــرکت به شمار  ــعه ش این فصل جدیدی برای توس
ــال۲۰۱۳میلادی  ــیائومی در س ــرکت ش می رود. ش
ــرمایه کرد که در آن زمان ارزش  اقدام به جلب س
ــن رقم بیش از  ــود و اکنون ای ــارددلار ب آن ۱۰میلی
چهاربرابر شده است. موسسه تحقیقاتی علمی و 
فنی آی دی سی نیز اعلام کرده است که تلفن های 
همراه تولید شرکت شیائومی در پایان ماه سپتامبر 
ــازار جهان را  ــلادی ۱۵درصد کل ب ــال جاری می س
ــزارش داخلی  ــب کرده اند. همچنین یک گ تصاح
ــده  ــرز رویت ش ــط رویت ــواوی که توس ــرکت ه ش
ــال گذشته میلادی  ــت، نشان می دهد که در س اس
ــرکت هواوی  ــی تلفن های همراه ش فروش جهان
ــت.  با افزایش بیش از ۴۰درصدی روبه رو بوده اس
ــرکت  ــد که فروش ش ــت از آن دارن ــا حکای آماره
ــتگاه رسیده و این در  هواوی به مرز ۷۵میلیون دس
ــرکت پیش تر هدف فروش  ــت که این ش حالی اس
۸۰میلیون دستگاهی را تعیین کرده بود. در همین 
ــواوی در حالی  ــروش ۴۰درصدی ه ــد ف حال رش
به ثبت می رسد که این شرکت چینی در سال۲۰۱۳ 

رشد فروش ۶۷درصدی را به ثبت رسانده بود. 

برنامه ای برای جلوگیری 
از پیامک های اشتباه

ــال  � ارس از   Strings ــراه  هم ــه  برنام فارس: 
ــال  ــتباه ارس ــت به اش ــی که ممکن اس پیامک های
ــود، جلوگیری می کند. اکونومیک تایمز، شرکت  ش
ــی  ــی را طراح ــه همراه ــای Be Labs، برنام نوپ
ــی  ــه فعلا در آخرین دور از مراحل آزمایش کرده ک
ــد به طورکامل  ــران امکان می ده ــت و به کارب اس
مکالمات شخصی خود را از طریق پیامک هایشان 
ــبی که  ــال پیامک های نامناس کنترل کرده و از ارس
ــد خودداری کنند.  ــیمانی به بار می آورن بعدها پش
ــتراک گذاری  ــران از این طریق می توانند به اش کارب
ــف به دقت کنترل  ــای خود را با افراد مختل پیام ه
ــالی را پس گرفته و جلو  کنند و حتی پیام های ارس
ــد. همچنین از این  ــدن آنها را بگیرن تحویل  داده ش
ــال پیام انبوه می توان تعداد  طریق در صورت ارس
ــده را به دقت  ــاهده کننده پیام های یادش افراد مش
ــا در مورد  ــر علاوه بر پیامک ه ــرد. این ام ــرل ک کنت
ــت. از این  ــازگار اس ــانه ای هم س پیام های چندرس
ــرل موضوعات مختلف برای  طریق انتخاب و کنت
ــت این  ــد بود. قرار اس ــه هم ممکن خواه مکالم

برنامه همراه به زودی روانه بازار شود.

ــات  اطلاع ــاوری  ارتباطات و فن ــر  وزی
ــازی  ــرح همکد س ــا تکمیل ط ــی ب به تازگ
ــت و کاهش درآمد های مخابرات  تلفن ثاب
ــرکت  ــت که این ش این گونه اعلام کرده اس
ــه  زمین در  ــود  خ ــنهادات  پیش ــد  می توان
ــرای تصویب اعلام  ــش تعرفه ها را ب افزای
ــی رخ می دهد که  ــاق درحال ــد. این اتف کن
ــته به دنبال تلاش های متعدد  ــال گذش س
ــش تعرفه تلفن ثابت  مخابرات برای افزای
ــرکت  ــد که این ش ــت قرار بر آن ش در نهای
ــازی تلفن ثابت و  به اجرای طرح همکدس
ــاد تغییر در تعرفه ها بپردازد. با اجرای  ایج
ــای تلفن ثابت از  این طرح هزینه تماس ه
حالت پالس محور به دقیقه ای تبدیل شده 
ــتانی  ــر دقیقه مکالمه درون  اس و هزینه  ه
ــاس  تم ــه  دقیق ــر  ه و  ــال  ۳۰ری ــادل  مع
ــبه  محاس ــال  ۳۳۰ری ــدود  ح ــتانی  بین اس
ــنا، پیش از  ــود. براساس گزارش ایس می ش
ــازی در مکالمات  ــرح همکد س ــرای ط اج

ــهری هر پالس معادل سه دقیقه محسوب شده و  ش
برای آن هزینه ای معادل ۴/۷ریال اعمال می شد؛ به 
عبارت دیگر با اجرای طرح همکدسازی اگرچه هزینه 
ــد کاهش پیدا  ــتانی به نظر می رس ــای بین اس تلفن ه
ــهری که بخش  ــرده، اما هزینه تماس های درون ش ک
ــکیل می دهد تا  ــترکان را تش مهمی از مکالمات مش
ــا وجود تمام  ــت. ب ــه برابر افزایش یافته اس حدود س
ــازی  ــیر به پایان یافتن اجرای طرح همکدس این تفاس
ــرکت مخابرات ایران بر این  تلفن ثابت، مدیرعامل ش
ــرکت از محل  ــه تاکید دارد که درآمد های این ش نکت
ــده است.  تلفن ثابت با کاهش ۱۴درصدی مواجه ش
ــرکت مخابرات ایران با  ــخنگوی ش درهمین حال س
ــال  ــای تلفن ثابت طی ۱۱س ــر ثبات تعرفه ه ــد ب تاکی
ــنهادات ما درباره  ــت پیش ــته بیان کرد: لازم اس گذش
ــیون  ــن فرصت به کمیس ــد در اولی ــای جدی تعرفه ه
ــود. به گفته داوود  تنظیم مقررات ارتباطات اعلام ش
ــای تلفن به  ــر هزینه قبض ه ــان در حال  حاض زارعی
ــرای پنج میلیون  ــت که در هر دوره ب قدری پایین اس
ــه هزینه های  ــود، چرا ک ــترک قبض صادر نمی ش مش
تهیه، چاپ و ارسال این قبض ها از رقم پرداختی آنها 

به مراتب بیشتر خواهد بود. 
ــت:  ــب گفته اس ــن مطل ــتر ای ــح بیش او در توضی
ــاه حدود دو تا  ــون هر خط تلفن ثابت در طول م اکن

ــال  ۳۰۰۰تومان هزینه نگهداری دارد اما بیش از ۱۰س
ــت که تعرفه های تلفن ثابت افزایش پیدا نکرده  اس
ــورم از دیدگاه  ــال ها ت ــه طی این س ــود اینک ــا وج و ب
ــد داشته  ــان اقتصادی بیش از ۲۰۰برابر رش کارشناس
ــت. طی این  ــا همچنان ثابت بوده اس ــای م قیمت ه
ــنلی  ــال ها هزینه های آب و برق و هزینه های پرس س

ــده، هزینه  ــر ش ــن براب ــا چندی م
ــمگیری  چش افزایش  تجهیزات 
ــارج  مخ کل  در  و  ــرده  ک ــدا  پی
مربوط به نگهداری شبکه ، رشد 
قابل توجهی داشته اما تعرفه ما 

همچنان تغییری نکرده است. 
ــته  ــال گذش او ادامه داد: س
ــر تغییر  ــنهادی مبنی ب ــا پیش م
ــش آن را مطرح  ــه و افزای تعرف
وزارت  ــت  نهای در  و  ــم  کردی
ــم  ــیون تنظی ــات و کمیس ارتباط
ــر  ــی ب ــه ای مبن ــررات مصوب مق
ــر  ــازی و تغیی ــرای همکدس اج
ساختار تعرفه را ابلاغ کردند. در 

ــخص بود که این طرح برای  همان زمان برای ما مش
مخابرات سود ده نخواهد بود اما حال پس از گذشت 
مدتی از اجرای این طرح به طور عملی ثابت شد که 

ــاکنان نقاط  ــه این طرح برای مردم و به ویژه س اگرچ
ــوزه مخابرات  ــیار مثبت بوده اما در ح ــتایی بس روس
ــت. بنابر  ــده اس ــوس درآمد ها ش ــث افت محس باع
اظهارات زارعیان ما این موضوع را به وزیر ارتباطات 
ــیون تنظیم مقررات ارتباطات اطلاع دادیم و  و کمیس
در نهایت قرار بر آن شد که این موضوع در کمیسیون 
ــی شود و تغییراتی  مجددا بررس
در تعرفه ما صورت بگیرد. حال 
ــنهادی مطرح  ــا هنوز پیش نیز م
ــت  ــخص نیس ــم و مش نکرده ای
ــم مقررات  ــیون تنظی ــه کمیس ک
ــت کند اما  ــه رقمی موافق با چ
ــعه  ــه هرحال برای ادامه توس ب
ــت  در حوزه تلفن ثابت لازم اس
ــد.  ــدا کن ــش پی ــا افزای تعرفه ه
ــوال که  ــه این س ــخ ب او در پاس
ــواره به  ــون هم ــرات تاکن مخاب
ــوده که  ــم ب ــوع مته ــن موض ای
ــعه را جدی نگرفته، افزود:  توس
ــدن شرکت  پس از خصوصی ش
ــش از چهارمیلیون خط تلفن  ــران، ما بی مخابرات ای
ــذار کرده ایم  ــط ADSL واگ ــت و همین تعداد خ ثاب
ــعه است. از سوی  که همین موضوع به معنای توس

ــن ثابت را با  ــر ما اکنون خط های تلف دیگ
ــان در اختیار  ــه ای معادل ۵هزارتوم هزین
خریداران قرار می دهیم که همین خط ها 
بیش از ۱۰برابر رقم فروش برای ما هزینه 

داشته است. 
ــا برنامه ریزی های خود  ــه داد: م او ادام
ــرویس های ارزش  ــر س ــعه را ب ــرای توس ب
ــه  ــبکه را ب ــم و ش ــز کرده ای ــزوده متمرک اف
ــه روی خط های  ــه ای طراحی کردیم ک گون
ــن علاوه بر آنکه می توان ADSL گرفت  تلف
ــده نیز با ورود به حوزه تلویزیون های  در آین
ــی امکان ارایه این خدمات نیز وجود  اینترنت
ــاس با تغییر  ــر همین اس ــت. ب خواهد داش
تعرفه ها ما می توانیم توسعه خود را ادامه 
ــتفاده  ــن روز اس ــای نوی داده و از فناوری ه
ــر محترم این  ــز مانند وزی ــم. البته ما نی کنی
ــورم در بخش  ــول داریم که ت ــده را قب عقی
ــد،  ــایر بخش ها باش ارتباطات نباید مانند س
چرا که استفاده مردم از این خدمات به نفع 

جامعه و خود شرکت خواهد بود. 
ــرکت مخابرات ایران همچنین بیان  سخنگوی ش
کرد: اینکه عده ای می گویند با تبدیل شیوه پالس محور 
به دقیقه ای، هزینه های مشترکان افزایش پیدا کرده، 
نکته درستی نیست؛ چرا که پیش از این اگر مشترکی 
به عنوان مثال سه دقیقه و یک ثانیه مکالمه می کرد 
ــد  ــبه می ش برای او هزینه ای معادل دو پالس محاس
ــبه براساس ثانیه است. از این  اما اکنون نحوه محاس
ــت  ــی که ما انجام داده ایم گویای آن اس رو مطالعات
ــر تنها قبضی که مردم خیلی بابت  که در حال حاض
پرداخت آن دغدغه ندارند، قبض تلفن است چرا که 

در اکثر مواقع رقم این قبض ها قابل توجه نیست. 
ــن مبلغ قبض ها  ــه داد: اکنون میانگی ــان ادام زارعی
ــری می کند و  ــی براب ــک آدامس خارج ــا ی ــور ب در کش
ــی قیمتی حدود  ــس خارج ــه یک آدام ــرایطی ک در ش
ــور  ــن قبض های تلفن کش ــان دارد، میانگی پنج هزار توم
ــن رقم  ــت که ای ــش هزار تومان اس ــادل ش ــی مع رقم
ــان افزایش  ــا ۱۲هزارتوم ــه ۱۱ ت ــزرگ ب ــهرهای ب در ش
ــران  ــرات ای ــرکت مخاب ــه او ش ــه گفت ــد. ب ــدا می کن پی
ــت بیش از  ــازی تلفن ثاب ــرای اجرایی کردن همکدس ب
۲۰۰میلیاردتومان سرمایه گذاری کرده و تنها در یک سال 
گذشته حدود ۸۰۰میلیاردتومان بدهی و ناوصولی های 

مردم و مشترکان تلفن ثابت داشته است. 

توجیه سخنگوی مخابرات برای افزایش تعرفه مکالمات: 

میانگین قبض  تلفن به اندازه یک آدامس است

ــع انحصار  ــش از چهارماه از رف ــت بی با گذش
ــاوری در  ــدن این فن ــوم موبایل و فراگیرش نسل س
کشور، مشترکان نه تنها از کیفیت ارایه این خدمات 
ــتند، بلکه برقراری مکالمات آنها نیز با  راضی نیس
ــت. سازمان تنظیم  مشکلات متعددی روبه رو اس
ــال  ــهریورماه امس مقررات و ارتباطات رادیویی ش
ــوم موبایل را در کشور  مجوز ارایه خدمات نسل س
ــراه اول که  ــاس آن، اپراتور هم ــادر کرد و براس ص
ــهم بازار موبایل  ــت حدود ۶۷درصد س مدعی اس
ــبکه اش به  ــور را برعهده دارد، از تجهیز ش در کش

نسل سوم و چهارم موبایل خبر داد. 
ــه پیش از این  ــان تاکنون باوجود آنک از آن زم
ــود آمادگی کامل  ــلام کرده ب ــراه اول بارها اع هم
ــور را دارد،  ــوم موبایل در کش ارایه خدمات نسل س
ــور از لحاظ  ــن اپرات ــان می دهد ای ــواهد نش اما ش
ــوده و اختلالاتی که  ــرویس نب ــی آماده ارایه س فن
ــود آمده،  ــبکه به وج ــانی این ش ــت به روزرس باب
ــتفاده  ــه از این خدمات اس ــترکی ک ۶۰میلیون مش

می کنند را به ستوه آورده است. 

ــاس گزارش مهر، به روزرسانی تجهیزات  براس
ــوم  ــل س ــبکه همراه اول برای ارایه خدمات نس ش
ــترده  ــث بروز اختلالات گس ــور باع موبایل در کش
ــیاری  ــده و بس ــترکان ش در مکالمات و پیامک مش
ــترکان این اپراتور به ویژه در شهرهای بزرگ  از مش
ــه مجبورند بابت  ــلام می کنند ک ــد تهران، اع مانن
ــماره گیری کرده و  ــار ش ــه چندین ب ــار مکالم هرب
ــدن مشترکان  ــترس خارج ش خط روخطی و از دس
ــترکان این  ــت که مش ــایل دیگری اس از جمله مس
ــترکان  ــتند. یکی از مش ــا آن روبه رو هس ــور ب اپرات
ــد: در طول روز  ــراه اول در مرکز تهران می گوی هم
ــوم،  ــی آنتن مواجه می ش ــا قطع و وصل ــا ب نه تنه
بلکه برقراری تماس با مشترک دیگر نیز به راحتی 
ممکن نیست و حین مکالمه نیز بارها با قطعی و 
ــوم.   کاهش صدا در هنگام صحبت مواجه می ش
ــران از عدم  ــترک دیگری در منطقه آزادی ته مش

ــال پیامک گله مند است و می گوید: به صورت  ارس
مداوم موبایلم از دسترس خارج می شود و موفق 
به ارسال و دریافت پیامک نیز نمی شوم. اختلالات 
ــوط به این  ــا تنها مرب ــراه اول این روزه ــبکه هم ش
ــیاری از مشترکان که چندین بار  موارد نیست و بس
ــع و وصلی حین  ــماره و قط ــور به گرفتن ش مجب
ــان  ــتند، از قبض های صورت حسابش مکالمه هس
نیز احساس رضایت نمی کنند و حتی در مقطعی 
ــکل در سیستم صورت حساب گیری  اعلام شد مش
ــی قبض ها و  ــبب افزایش رقم برخ ــن اپراتور س ای
اشتباه در محاسبه کارکرد مشترکان شده است. این 
اختلالات که تنها نمونه ای از آن گفته شد، مرتبط 
ــبکه اپراتور همراه اول  ــانی و ارتقای ش با به روزرس
ــترکانی  ــیاری از مش ــث نارضایتی بس ــت و باع اس
ــل های  ــاید نخواهند از تکنولوژی نس ــده که ش ش
ــتفاده کنند و ترجیح می دهند یک ارتباط  جدید اس
ــند.  اختلالات  ــته باش ــدار و بدون اختلال داش پای
ــور به حدی افزایش یافته  ــبکه تلفن همراه کش ش
که نارضایتی ها به گوش وزیر ارتباطات نیز رسیده 
ــرده در  ــلام ک ــا اع و وی باره
ــلالات مجبور  اخت ــن  ای مورد 
ــه اطرافیان  ــخگویی ب به پاس
ــال، محمود  ــت. با این ح اس
ــا تایید این اختلالات  واعظی ب
ــا برای  ــرده اپراتوره ــد ک تاکی
ــود  خ ــبکه  ش ــانی  به روزرس
ــتند و این موضوع  ناگزیر هس
ــی  ــی در برخ ــث اختلالات باع
ــا  ــت. او ب ــده اس ــق ش مناط
ــروز اختلالاتی در  ــاره به ب اش
ــراه اول  ــه اپراتور هم ــترکان ک ــاب مش صورت حس
ــده است،  موظف به بازگرداندن اضافه دریافتی ش
ــود  می افزاید: این اختلالات تا بهمن ماه رفع می ش
ــکلات بهمن ماه  ــن مش ــرای رفع ای ــا ب و اپراتوره
ــت اینکه وزیر  ــد. در نهای ــت بدانن ــن مهل را آخری
ــد صبر  ــل می خواه ــترکان موبای ــات از مش ارتباط
پیشه کنند تا شبکه موبایل کشور به پایداری برسد 

و مردم طعم شیرین G3 را بچشند. 
مشترکان اپراتور همراه اول معتقدند نسل سوم 
موبایل این اپراتور اختلال دارد و با وجود اینکه این 
ــهرهای  ــور اعلام کرده این تکنولوژی را در ش اپرات
ــون این خدمات حتی  ــزرگ ارایه می دهد، هم اکن ب
ــود و در  در تهران نیز به صورت کامل اجرا نمی ش
ــترکانی که موبایل خود  ــیاری از نقاط شهر مش بس
ــترس  ــات تنظیم کرده اند، از دس ــن خدم را روی ای

خارج می شوند.

گزارش

در پی بروز اختلال در شبکه تلفن همراه اول
 نسل سوم از دسترس خارج است

پیش از این اگر مشترکی به عنوان 
مثال سه دقیقه و یک ثانیه مکالمه 

می کرد برای او هزینه ای معادل 
دو پالس محاسبه می شد اما اکنون 

نحوه محاسبه براساس ثانیه است. از 
این رو مطالعاتی که ما انجام داده ایم 
گویای آن است که در حال حاضر تنها 
قبضی که مردم خیلی بابت پرداخت 
آن دغدغه ندارند، قبض تلفن است 

چرا که در اکثر مواقع رقم این قبض ها 
قابل توجه نیست
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